МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
ПРИКАЗ В. В. Д. РЕКТОРА ТАШКЕНТСКОЙ МЕДИЦИНСКОЙ АКАДЕМИИ

2024 «29»Январь 01458-эдо-порядок

О поощрении талантливых студентов

Государственная программа Президента Республики Узбекистан от 3 февраля
2021 года по реализации «Стратегии действий по пяти приоритетным
направлениям развития Республики Узбекистан на 2017-2021 годы в Год
поддержки молодежи и укрепления здоровья населения» на» № ПФ-6155 и от 9
сентября 2021 года «О дальнейшей поддержке талантливой молодежи,
обучающейся в высших учебных заведениях республики, занимающейся научной
деятельностью ПФ-6309, во исполнение постановления Кабинета Министров №
222 от апреля» 19 ноября 2021 года «О мерах по поддержке талантливой молодежи,
осуществляющей научную и инновационную деятельность» в целях обеспечения и
дальнейшего совершенствования системы поощрения талантливой молодежи,
обучающейся в Ташкентской медицинской академии (далее -  ТМА), для широкого
вовлечения ее в активную деятельность, творческая деятельность, поддержка и
вознаграждение талантливых студентов

ПРИКАЗ:

1. Проректор по научной работе и инновациям Ф.Л.Азизова, проректор по
финансово-экономической работе С.И. Достмуродов, начальник отдела
планирования и финансов О.У.Гаипова, главный бухгалтер Б.И.Алиджанова и
заведующая отделом организации научно-исследовательской деятельности
одарённых студентов Ф.Б.Абдумаликовой :

- 12 студентов, имена которых указаны в Приложении 1, принявших
индивидуальное и командное участие в республиканских и международных
олимпиадах и различных конкурсах во втором полугодии 2023 года и занявшие 1
место - 1 000 000 за каждое достижение от внебюджетного Студента Фонду
развития ТМА согласно Положению «О порядке назначения и выплаты стипендий
студентам высших учебных заведений», утвержденному постановлением № 59 от
января, единовременное поощрение в размере одного миллиона) сумов;

-  12 студентов, имена которых указаны в Приложении 2, принимавшие
участие в личных и командных соревнованиях на республиканских и
международных олимпиадах и различных соревнованиях во втором полугодии
2023 года и чьи имена указаны в Приложении 2, были отобраны Кабинетом

Министров. 31 марта 2020 года, утверждено решением № 59 января «Высшее
образование».
Согласно Положению о порядке назначения и выплаты стипендий студентам
учреждений единовременное поощрение в размере 750 000 (семьсот пятьдесят
тысяч) сумов за каждое достигнутое достижение из средств внебюджетного Фонда
развития студентов ТМА;

-  12 студентов, имена которых указаны в приложении 3, которые
индивидуально и коллективно участвовали в олимпиадах и различных конкурсах,
проводимых на республиканском и международном уровне во втором полугодии
2023 года, и заняли 3 место, были отобраны Кабинетом Министров в марте 31
января 2020 года 500 000 (пятьсот единовременное поощрение в размере одной
тысячи) сумов;

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора по
научной работе и инновациям Ф.Л.АЗизову.

I